268. 
(falzifikat ?) 

Papež Bonifacij IX. pooblašča gornjegrajskega opata, naj razsodi v 
sporu med kostanjeviškim samostanom in Alohom Soteškim, rektor-
jem župnijske cerkve sv. Ruperta na Vidmu ob Savi, potem ko je sa-
mostan predložil listine o svojih pravicah do omenjene župnije. 

1399 avgust 26, Rim. 

Orig. perg. (600 × 410 + 90 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložen 
prevod v nemščino iz 19./20. stol. (B). 
Dorz. not.: Bulla Bonifacii subreptatis imperta per dominum Aloch Helfenberger ... 
incorporacionem ... quod ipsum in Romam ... per dominum Andreum abbatem et 
solutionem 50 Florenis ... animalis etc. (15. stol.). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 269, 270 in 271 in 272. Pismo papeža Bonifacija s takšno vsebino je bilo 18. 
novembra 1399 na procesu v Novem mestu razglašeno za izsiljeno od apostolske 
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komore in izgotovljeno brez nekaterih običajnih pisarniških zaznamkov ter razvel-
javljeno (ARS, ZL, št. 342; Mlinarič, l. c.; Milkowicz, Klöster in Krain, str. 354). 

‡ Bonifatius episcopus servus servorum dei dilecto filio abbati monas-

terii in Obernburg Aquilegensis diocesis salutem et apostolicam benedeicti-
onem. Iustis et honestis supplicam notis libenter anuimus illaque favoribus 
prosequimur oportunis. ‡ Sane dudum pro parte dilecti filii Aloch Helfen-
berger rectoris parrochialis ecclesie sancti Ruperti prope Sawam Aquilegen-
sis diocesis nobis exposito, quod olim ipse tunc in minoribus ordinibus data 
erat constitutus ecclesiam predictam tunc per liberam resignationem quon-
dam Wygandi tunc ipsius ecclesie ultimi rectoris per eum de illa in manibus 
bone memorie Iohannis patriarche Aquilegensis extra eandem curiam 
sponte factam et per eundem patriarcham extra eandem curia auctoritate 
ordinaria admissam vacante canonice sibi collata fuerat pacifice assecutus, 
illamque per annum et ultra pacifice possidens impedimento cessante legiti-
mo nullaque super hoc canonica dispensatione obtenta ad sacerdotium non 
promotus detinuerat prout detinebat in debite occupata fructus percipiendo 
ex eadem. Nos per quasdam omnem inhabilitatis et infamie maculam sive 
notam per ipsam premissorum occasione contractam auctoritate apostolica 
penitus abolevimus aca volumus quid ipseb ecclesiamc prefatam ex tunc 
realiter et omnino ddimitteret et per nos accepto quid predicta ecclesia tunc 
ut prefertur vacare insalatur.d Nos per alias nostras litteras venerabili fratri 
nostro episcopo Gurcensis eius proprio nomine non expresso dedimus in 
mandatis ut si sub certis modo et forma eundem Aloch ad hoc ydoneum 
esse reperiret eandem ecclesiam si vacabat ut prefertur et tunc non erat in ea 
alicui specialiter ius quesitum eidem Aloch postquam ipsam ecclesiam 
realiter et omnino dimitteret ut prefertur auctoritate apostolica conferret et 
de illa etiam provideret in ipsis litteris plenius continetur. Postmodum vero 
sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Aloch petitio continebat orta inter 
ipsum postquam ipse eandem ecclesiam realiter et omnino dimiserat et de 
illa sibi per venerabilem fratrem nostrum Iohannem episcopum Gurcensem 
vigore dictarum litterarum per nos sibi ut premittitur directarum provisum 
fuerat ex una parte et dilectos filios abbatem et conventum monasterii 
sancte Marie prope Landestrost cisterciensis ordinis dicte diocesis super eo, 
quid abbas et conventus predictam ecclesiam eis canonice incorporata fore 
dictusque Aloch non rectorem sed perpetuum vicarium eiusdem ecclesie 
existere ac perpetuum vicarium ipsius ecclesie pro tempore existente racio-
ne incorporationis eiusdem de fructibus, redditibus et proventibus ecclesie 
prefate quinquaginta ducatos auri videlicet vigintiquinque in sancti Georgii